
 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               1/16                                                                                                          
      

 

Občinski list 
(Uradno glasilo Občine Renče–Vogrsko, št. 15/2024) 

OBČINA RENČE–VOGRSKO 
U R A D N E    O B J A V E 

23. december 2024 
Na podlagi prvega odstavka 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 

varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2) in 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni 

list RS, št. 22/2012 – uradno prečiščeno besedilo, 88/2015 in 14/2018), je občinski svet občine Renče - Vogrsko na 14. redni seji, 

dne 17. december 2024 sprejel naslednji  

                                                                                                   SKLEP 

I. 

Občinski svet občine Renče - Vogrsko potrjuje cene gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja odpadnih voda, ki jih je z 

Elaboratom o oblikovanju cen storitev javne službe odvajanja in čiščenja odpadnih voda, oktober 2024, predlagal izvajalec 

gospodarske javne službe Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. 

II. 

Cena storitev gospodarske javne službe brez DDV znaša za:  

storitve v zvezi z greznicami in MKČN – 0,9475 eur/m3.  

III. 

Cena uporabe javne infrastrukture (omrežnina) za dejavnost v zvezi z greznicami in MKČN (brez DDV) je: 

Faktor 

omrežnine 

Velikost vodomera Cena v evrih na 

priključek na mesec 

1 DN ≤ 20 3,3195 

3 20 < DN < 40 9,9585 

10 40 ≤ DN < 50 33,1950 

15 50 ≤ DN < 65 49,7925 

30 65 ≤ DN < 80 99,5850 

50 80 ≤ DN < 100 165,9750 

100 100 ≤ DN < 150 331,9500 

200 150 ≤ DN 663,9000 

 

IV. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, uporabljati pa se začne 1. 1. 2025. 

Številka: 00701-0062/2024-1 

Bukovica, dne 17. decembra 2024  

                                                                                                  Župan  

                                                                                                     Občine Renče–Vogrsko  

                                                                                                               Tarik Žigon 

                               

Na podlagi prvega odstavka 5. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 

varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2) in 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list 

RS, št. 22/2012 – uradno prečiščeno besedilo, 88/2015 in 14/2018), je občinski svet občine Renče - Vogrsko na 14. redni seji, dne 17. 

decembra 2024 sprejel naslednji  

SKLEP 
I. 

 
Občinski svet občine Renče - Vogrsko potrjuje cene gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo, ki jih je z Elaboratom o 
oblikovanju cen storitev javne službe oskrbe s pitno vodo, oktober 2024, predlagal izvajalec gospodarske javne službe Vodovodi 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               2/16                                                                                                          
      

 

in kanalizacija Nova Gorica d.d.. 
 

II. 
 

Cena storitve gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo – vodarina znaša 1,1448 eur/m3 (brez DDV). 

III. 
 

Cena uporabe javne infrastrukture (omrežnina) za oskrbo s pitno vodo (brez DDV) je: 

Faktor 

omrežnine 

Velikost vodomera Cena na vodomer na 

mesec v evrih 

1 DN ≤ 20 8,8138 

3 20 < DN < 40 26,4415 

10 40 ≤ DN < 50 88,1384 

15 50 ≤ DN < 65 132,2076 

30 65 ≤ DN < 80 264,4152 

50 80 ≤ DN < 100 440,6920 

100 100 ≤ DN < 150 881,3840 

200 150 ≤ DN 1.762,7680 

 
IV. 

 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, uporabljati pa se začne 1. 1. 2025. 

 

Številka: 00701-0061/2024-1 

Bukovica, dne 17. decembra 2024      
                                                                                                  Župan  
                                                                                                    Občine Renče–Vogrsko  
                                                                                                               Tarik Žigon 
 

Na podlagi  32. in 33. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 

55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23)) in  39. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko 

(Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15 in 14/18) je župan Občine Renče- Vogrsko, dne 2. decembra 2024 

sprejel 

SKLEP 

o začasnem financiranju občine Renče-Vogrsko   

v obdobju januar – marec 2025 

1.  
S tem sklepom se določi in ureja začasno financiranje Občine Renče-Vogrsko v obdobju od 1. januarja 2025 do uveljavitve Odloka o 

izvrševanju proračuna Občine Renče-Vogrsko za leto 2025 vendar najdlje do 31. marca 2025. 

Začasno financiranje se izvaja na podlagi Odloka proračunu Občine Renče - Vogrsko za leto 2024 (Uradno glasilo Občine Renče – 

Vogrsko, št. 1/2024 in 12/2024; v nadaljevanju: Odlok o proračunu) in za iste programe kot v letu 2024. 

V obdobju začasnega financiranja se lahko nadaljuje izvajanje investicij, ki so bile vključene v proračun leta 2024. 

2.  

V obdobju začasnega financiranja se prihodki in drugi prejemki ter odhodki in izdatki splošnega dela proračuna določijo v naslednjih 

zneskih: 

I. SPLOŠNI DEL PRORAČUNA 
 

A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
 

I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74+78) 1.983.747 € 

 TEKOČI PRIHODKI (70+71) 916.892 € 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               3/16                                                                                                          
      

 

70 DAVČNI PRIHODKI 861.630 € 

 700 Davki na dohodek in dobiček 755.105 € 

 703 Davki na premoženje 70.809 € 

 704 Domači davki na blago in storitve 33.804 € 

 706 Drugi davki in prispevki 1.912 € 

71 NEDAVČNI PRIHODKI 55.262 € 

 710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 47.444 € 

 711 Takse in pristojbine 3.207 € 

 712 Globe in druge denarne kazni 370 € 

 714 Prihodki od prodaje blaga in storitve 4.241 € 

73 PREJETE DONACIJE 287 € 

 730 Prejete donacije iz domačih virov 287 € 

74 TRANSFERNI PRIHODKI 1.066.568 € 

 740 Transferni prihodki od drugih javnofinančnih institucij 65.814 € 

 741 Prejeta sredstva iz državnega proračuna iz sredstev proračuna Evropske unije 

in iz drugih držav 1.000.754 € 

II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43+45) 1.018.486 € 

40 TEKOČI ODHODKI 379.434 € 

 400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 130.744 € 

 401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 17.967 € 

 402 Izdatki za blago in storitve 196.727 € 

 403 Plačila domačih obresti 31.496 € 

 409 Rezerve 2.500 € 

41 TEKOČI TRANSFERI 476.088 € 

 411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 302.723 € 

 412 Transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam 6.574 € 

 413 Drugi tekoči domači transferi 166.791 € 

42 INVESTICIJSKI ODHODKI 154.457 € 

 420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 154.457 € 

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 8.507 € 

 431 Investicijski transferi pravnim in fizičnim osebam, ki niso proračunski uporabniki 
8.507 € 

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ) 965.261 € 

 (I.-II.) 
 

 (Skupaj prihodki minus skupaj odhodki) 
 

III/1. PRIMARNI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) 993.745 € 

 (I.-7102) - (II.-403-404) 
 

 (Skupaj prihodki brez prihodkov od obresti minus skupaj odhodki brez plačil obresti) 

 

III./2. TEKOČI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) 61.370 € 

 (70+71)-(40+41) 
 

 (Tekoči prihodki minus tekoči odhodki in tekoči transferi) 
 

B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 
 

IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 

(750+751+752) 
0 € 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               4/16                                                                                                          
      

 

75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 € 

V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV (440+441+442+443) 
0 € 

44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV 0 € 

 443 Povečanje namenskega premoženja v javnih skladih in drugih pravnih osebah 

javnega prava, ki imajo premoženje v svoji lasti 
0 € 

VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-

V.) 
0 € 

C. RAČUN FINANCIRANJA 
 

VII. ZADOLŽEVANJE (500+501) 0 € 

50 ZADOLŽEVANJE 0 € 

 500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 0 € 

VIII. ODPLAČILA DOLGA (550+551) 1.042.447 € 

55 ODPLAČILO DOLGA 1.042.447 € 

 550 Odplačila domačega dolga 1.042.447 € 

IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNU (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 
-77.186 € 

X. NETO ZADOLŽEVANJE (VII.-VIII.) -1.042.447 € 

XI. NETO FINANCIRANJE (VI.+X.-IX.) -965.261 € 

XII. STANJE SREDSTEV NA RAČUNIH NA DAN 31.12 PRETEKLEGA LETA 

282.157 € 

3.  
V obdobju začasnega financiranja se lahko prejemki in izdatki občine povečajo za namenske prejemke in izdatke, ki so tako 

opredeljeni s 43. členom Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 

55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US, 18/23 – ZDU-1O in 76/23) oziroma Odlokom o proračunu, če niso 

načrtovani v začasnem financiranju. 

 

4. 

Po preteku obdobja začasnega financiranja se v tem obdobju plačane obveznosti vključijo v proračun Občine Renče-Vogrsko za leto 

2025. 

 

5. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah v občinskem glasilu, uporablja pa se od 1. januarja 2025 dalje. 

 

Številka: 00705-20/2024-1 

Bukovica, dne 2. decembra 2024                                                                                                        

                                                                                                                             Župan 

                                                                                                                Občine Renče–Vogrsko 

                                                                                                                           Tarik Žigon 

 

Na podlagi 120. člena Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 – ZDU-1O, 78/23 – ZUNPEOVE, 95/23 – 
ZIUOPZP in 23/24) in 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15 
in 14/18) je Občinski svet Občine Renče-Vogrsko na 14. redni seji, dne 17. decembra 2024 sprejel 
 

ODLOK 
o taksi za obravnavanje pobud za spremembe namenske rabe prostora  

 
1. člen 

Ta odlok določa višino takse za obravnavanje tistih zasebnih potreb glede prostorskega razvoja, ki predstavljajo pobudo 
za spremembo namenske rabe prostora v Občinskem prostorskem načrtu Občine Renče-Vogrsko (v nadaljnjem besedilu: OPN).  

 
2. člen 

(1) Višina takse za posamezno pobudo znaša: 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               5/16                                                                                                          
      

 

– za spremembo osnovne namenske rabe prostora 150 eurov; 

– za spremembo podrobnejše namenske rabe prostora 150 eurov. 

(2) Za spremembo v primarno rabo (gozdna, kmetijska, vodna zemljišča) se taksa ne plača. 
(3) Takse se ne plača tudi, ko gre za spremembe, ki ne predstavljajo vsebinsko novega določanja ali spreminjanja 

namenske rabe prostora, načrtovanja novih prostorskih ureditev ali določanja novih prostorskih izvedbenih pogojev, so pa potrebne 
zaradi odprave očitnih pisnih, računskih in tehničnih napak v tekstualnem ali grafičnem delu OPN ter odpravo pomanjkljivosti glede 
njegove oblike. 

(4) V kolikor se vloga nanaša na več parcel, se za posamezno pobudo šteje pobuda dana za spremembo namembnosti 
na enovitem zaokroženem območju v okviru ene enote urejanja prostora. 

(5) Zavezanec za plačilo takse je pobudnik. 
 

KONČNA DOLOČBA 
3. člen 

(začetek veljavnosti) 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnih objavah v občinskem glasilu. 
 
Številka: 00701-0058/2024-1 

Bukovica, dne 17. decembra 2024                

                                                                                                                   Župan  

                                                                                                      Občine Renče–Vogrsko  

                                                                                                               Tarik Žigon 

 

Na podlagi 24. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 
86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23) in 18. člena Statuta Občine Renče-Vogrsko (Uradni list RS, 
št. 22/12 – uradno prečiščeno besedilo, 88/15 in 14/18) je občinski svet Občine Renče-Vogrsko na 14. redni seji, dne 17. 
decembra 2024 sprejel  

PRAVILNIK 
o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja v Občini  

Renče – Vogrsko 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

(vsebina pravilnika) 

(1) Ta pravilnik določa področje uporabe, vrste pomoči, pogoje in upravičence do denarne pomoči ter druge ukrepe 
Občine Renče – Vogrsko (v nadaljnjem besedilu: občina) za ohranjanje in spodbujanje razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja.  

(2) Sredstva po tem pravilniku se dodelijo za: 
- državne pomoči v skladu z Uredbo Komisije (EU) 2022/2472 z dne 14. decembra 2022 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči v 

kmetijskem in gozdarskem sektorju ter na podeželju za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o 
delovanju Evropske unije (UL L št. 327 z dne 21. 12. 2022, str. 1), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije (EU) 2023/2607 z 
dne 22. novembra 2023 o popravku Uredbe (EU) 2022/2472 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem 
sektorju ter na podeželju za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske unije (UL 
L št. 2023/2607 z dne 23. 11. 2023), v nadaljnjem besedilu: Uredba Komisije (EU) št. 2022/2472),  

- pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o uporabi členov 107 in 108 
Pogodbe o delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis (UL L, 2023/2831, 15.12.2023, v nadaljnjem besedilu: Uredba 
Komisije (EU št. 2023/2831), 

- druge ukrepe občine.  
-  

2. člen 
 (način in višina zagotavljanja sredstev) 

Sredstva za izvedbo ukrepov ohranjanja in spodbujanja razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja v občini se 
zagotavljajo v proračunu občine. Višina sredstev se določi z odlokom o proračunu za tekoče leto. 

 
3. člen 

 (oblika pomoči) 
 

Sredstva za ukrepe po tem pravilniku se dodeljujejo v določeni višini za posamezne namene kot nepovratna sredstva v 
obliki dotacij oziroma v obliki subvencioniranih storitev. 

 
4. člen 

(opredelitev pojmov) 

(1) Pojmi uporabljeni v tem pravilniku imajo naslednji pomen: 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               6/16                                                                                                          
      

 

1. pomoč pomeni ukrep iz 10. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
2. mikro, malo in srednje podjetje pomeni fizično in pravno osebo, ki opravlja gospodarsko dejavnost in izpolnjuje merila iz 

Priloge I Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
3. enotno podjetje so fizične in pravne osebe, ki opravljajo gospodarsko dejavnost in so med seboj povezane v 4. skladu z 

drugim odstavkom 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2023/2831; 
4. kmetijski sektor pomeni sektor iz 8. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;  
5. kmetijski proizvod pomeni proizvode iz 7. točke 2. člena Uredbe Komisije št. (EU) 2022/2472;  
6. primarna kmetijska proizvodnja pomeni dejavnost iz 44. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
7. predelava kmetijskih proizvodov pomeni dejavnost iz 45. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;  
8. trženje kmetijskih proizvodov pomeni dejavnost iz 35. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;  
9. kmetijsko gospodarstvo pomeni kmetijsko gospodarstvo iz 2. točke 3. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 

57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23; v 
nadaljnjem besedilu: Zakon o kmetijstvu);  

10. nosilec kmetijskega gospodarstva pomeni nosilca iz 3. točke 3. člena Zakona o kmetijstvu; 
11. podjetje v težavah pomeni fizično ali pravno osebo, ki opravlja gospodarsko dejavnost in izpolnjuje merila iz 18. točke 2. 

člena Uredbe Komisije (EU) št. 651/2014 z dne 17. junija 2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive z notranjim trgom pri 
uporabi členov 107 in 108 Pogodbe (UL L št. 187 z dne 26. 6. 2014, str. 1), zadnjič spremenjena z Uredbo Komisije (EU) 2023/1315 
z dne 23. junija 2023 o spremembi Uredbe (EU) št. 651/2014 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive z notranjim trgom pri 
uporabi členov 107 in 108 Pogodbe ter Uredbe (EU) 2022/2473 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči za podjetja, ki se ukvarjajo s 
proizvodnjo, predelavo in trženjem ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, za združljive z notranjim trgom z uporabo členov 
107 in 108 Pogodbe (UL L št. 167 z dne 30. 6. 2023, str. 1); 

12. začetek izvajanja projekta ali dejavnosti pomeni začetek izvajanja projekta ali dejavnosti iz 53. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472; 

13. opredmetena sredstva pomenijo sredstva iz 55. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;  
14. intenzivnost pomoči pomeni odstotek iz 12. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;  
15. standard Unije pomeni standard iz 60. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;  
16. naložbe za skladnost s standardom Unije pomenijo naložbe iz 33. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
17. slabe vremenske razmere, ki jih je mogoče enačiti z naravnimi nesrečami pomenijo vremenske razmere iz 2. točke 2. člena 

Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
18. biogorivo na osnovi hrane pomeni biogorivo iz 28. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
19. druge slabe vremenske razmere pomenijo vremenske razmere iz 41. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
20. škodljivi organizem rastline pomeni organizem iz 43. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
21. zaščitena žival pomeni žival iz 47. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
22. investicijska dela pomenijo dela iz 18. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
23. naravne nesreče pomenijo pojave iz 38. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 
24. nezahtevne aglomeracije pomenijo ukrepe iz četrtega odstavka 78. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih (Uradni list RS, št. 

71/11 – uradno prečiščeno besedilo, 58/12, 27/16, 27/17 – ZKme-1D, 79/17, 44/22 in 78/23 – ZUNPEOVE); 
25. za 1 ha primerljivih kmetijskih površin se šteje:  

- 1 ha njiv ali vrtov (GERK 1100, 1130) ali 
- 2 ha travnikov (GERK 1300) ali ekstenzivnih sadovnjakov (GERK 1222) ali  
- 4 ha pašnikov (GERK 1330) ali 
- 25 ha plantažnih sadovnjakov (GERK 1221) ali ostalih trajnih nasadov (GERK 1240,1180) ali 
- 0,2 ha zavarovanih prostorov pri pridelavi vrtnin (drevesnice, trsničarstvo) (GERK 1190) ali  
- 200 m2 proizvodnih površin pri pridelavi gob ali 
- 8 ha gozdov ali 
- 5 ha gozdnih plantaž (GERK 1420) ali 
- 6 ha močvirnih travnikov oziroma drugih površin (GERK 1321). 

(2) V primeru rabe kmetijskih zemljišč, ki je podlaga za preračun 1 ha primerljivih kmetijskih površin, se šteje raba po 
GERK-ih. 
 

5. člen 
    (vrste pomoči in ukrepi) 

 
Za uresničevanje ciljev ohranjanja in razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja v občini se finančna sredstva usmerjajo 

preko pravil za državne pomoči, ki imajo podlago v uredbah, navedenih v drugem odstavku 1. člena tega pravilnika in omogočajo  
izvedbo naslednjih vrst pomoči oziroma ukrepov: 

Vrste pomoči Ukrepi: 

Državna pomoč po 

skupinski izjemi v 

kmetijstvu in 

gozdarstvu v 

skladu z Uredbo 

Komisije (EU) št. 

2022/2472 

UKREP 1: Pomoč za naložbe na kmetijskih gospodarstvih v zvezi s primarno kmetijsko 

proizvodnjo (14. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 

UKREP 2: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov 

(17. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 

UKREP 3: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij (28. člen Uredbe Komisije (EU) št. 

2022/2472) 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               7/16                                                                                                          
      

 

UKREP 4: Pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne in naravne dediščine na kmetijskih 

gospodarstvih (36. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 

UKREP 5: Pomoč za naložbe v gozdarske tehnologije ter predelavo, mobilizacijo in 

trženje gozdarskih proizvodov (50. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 

 
De minimis pomoči 

(na podlagi Uredbe 

Komisije (EU) št. 

2023/2831) 

UKREP 6: Pomoč za naložbe v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov 

ter naložbe v nekmetijsko dejavnost na kmetiji – de minimis 

UKREP 7: Pomoč za izobraževanje in usposabljanje na področju nekmetijskih 

dejavnosti na kmetiji ter predelave in trženja 

Ostali ukrepi 

občine 

UKREP 8: Sofinanciranje dejavnosti društev na področju kmetijstva 

 
6. člen 

(upravičenci do pomoči in izvajalci storitev) 
 

Upravičenci do pomoči so pravne in fizične osebe, ki so mikro, mala in srednja podjetja, vpisana v register kmetijskih 
gospodarstev, izvajajo dejavnost na območju občine oziroma katerih naložba se izvaja na območju občine ter so dejavna v primarni 
kmetijski proizvodnji (velja za ukrepa 1, 3 in 4) ali v predelavi in trženju kmetijskih proizvodov (velja za ukrep 2 in 4) ali v gozdarstvu 
(velja za ukrep 5). 

 
7. člen 

(izvzeta področja uporabe Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 

(1) Do pomoči po tem pravilniku v okviru ukrepov v skladu z Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472 niso upravičeni subjekti, 
ki so: 
- naslovniki neporavnanega naloga za izterjavo na podlagi predhodnega sklepa Evropske komisije, s katerim je pomoč, ki jo je 

dodelil organ iz Republike Slovenije, razglasila za nezakonito in nezdružljivo z notranjim trgom; 
- podjetja v težavah. 

(2) Pomoč po tem pravilniku se ne dodeli: 
- za dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države ali države članice, in sicer če je pomoč neposredno povezana z izvoženimi 

količinami, vzpostavitvijo in delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi stroški, povezanimi z izvozno dejavnostjo;  
- če bi bila odvisna od prednostne uporabe domačega blaga pred uporabo uvoženega blaga. 

(3) Pomoč po tem pravilniku v okviru ukrepov v skladu z Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472 se ne dodeli za davek na 
dodano vrednost razen, kadar po predpisih, ki urejajo davek na dodano vrednost, le-ta ni izterljiv. 

8. člen 
(način, pogoji in merila za dodeljevanje pomoči) 

(1) Državne pomoči in pomoči de minimis se dodeljujejo upravičencem na podlagi izvedenega javnega razpisa, 
objavljenega na občinski internetni strani, skladno z veljavnimi predpisi s področja javnih financ in tem pravilnikom. 

(2) V javnem razpisu se opredelijo posamezni ukrepi in višina razpoložljivih sredstev za posamezen ukrep kot to določa 
odlok o proračunu občine za tekoče leto. 

(3) Podrobnejša merila za dodeljevanje državnih pomoči in pomoči de minimis ter zahtevana dokumentacija za 
posamezne ukrepe po tem pravilniku se določijo v javnem razpisu. 

(4) O višini dodeljenih sredstev po upravičencih in namenih občina poroča pristojnemu ministrstvu. 
 

9. člen 
(spodbujevalni učinek) 

(1) Za ukrepe v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 se pomoč lahko dodeli, če ima spodbujevalni učinek. 
Pomoč ima spodbujevalni učinek, če je vloga za pomoč predložena pred začetkom izvajanja projekta oziroma dejavnosti. 

(2) Ne glede na prejšnji odstavek spodbujevalni učinek ni zahtevan za pomoč v skladu s 36. členom Uredbe Komisije 
(EU) št. 2022/2472. 

(3) Vloga za pomoč mora vsebovati najmanj naslednje podatke:  
1. ime fizične osebe oziroma naziv pravne osebe; 

2. velikost podjetja; 

3. opis projekta ali dejavnosti, vključno z datumom začetka in konca;  

4. lokacijo projekta ali dejavnosti;  

5. seznam upravičenih stroškov; 

6. vrsto (nepovratna sredstva, posojilo, jamstvo, vračljivi predujem ali drugo) in znesek javnega financiranja, potrebnega za projekt 

ali dejavnost ter 

7. izjave vlagatelja: 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               8/16                                                                                                          
      

 

a) glede prejetih in zaprošenih pomoči iz drugih javnih virov za iste upravičene stroške, 
b) glede izpolnjevanja pogojev iz prvega odstavka 7. člena tega pravilnika. 
 

10. člen 
(dodelitev sredstev)  

 
(1) O dodelitvi sredstev upravičencem po tem pravilniku odloča pooblaščena oseba na predlog strokovne komisije, ki jo 

imenuje župan ali županja (v nadaljnjem besedilu: župan). 
(2) Zoper odločitev iz prejšnjega odstavka lahko upravičenec vloži pritožbo županu v roku 8 dni od prejema sklepa. 

Odločitev župana je dokončna. 
(3) Medsebojne obveznosti med občino in prejemnikom pomoči se uredijo s pogodbo. 
(4) Datum dodelitve pomoči je datum pravnomočnosti sklepa oziroma odločbe. 

 
11. člen 

(izplačila sredstev) 

Upravičencem se sredstva iz proračuna občine izplačajo na podlagi zahtevka posameznega upravičenca. Zahtevek 
mora vsebovati naslednjo dokumentacijo: 
- dokazila o plačilu obveznosti (račun in potrdilo oziroma dokazilo o plačanem računu),  
- druga dokazila o opravljeni storitvi, določena z javnim razpisom.   

 
12. člen 

(združevanje pomoči) 
 

(1) Največja intenzivnost pomoči in najvišji znesek pomoči po posameznih ukrepih iz 13. do 19. člena tega pravilnika ne 
smejo preseči najviše intenzivnosti pomoči in zneskov pomoči iz 14., 17., 28., 36. in 50. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472 
ne glede na to, ali se podpora za projekt ali dejavnost v celoti financira iz nacionalnih sredstev ali pa se delno financira iz sredstev 
Evropske unije (v nadaljnjem besedilu: Unija).   

(2) Pomoč po tem pravilniku v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 se lahko združuje z vsako drugo državno 
pomočjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški, ki se deloma ali v celoti prekrivajo samo, če se s takim združevanjem ne preseže najvišje 
intenzivnosti pomoči ali zneska pomoči, ki se uporablja za zadevno pomoč v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472. 

(3) Pomoč po tem pravilniku se v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 ne združuje s plačili iz drugega odstavka 
145. člena in 146. člena Uredbe (EU) št. 2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 2. decembra 2021 o določitvi pravil o 
podpori za strateške načrte, ki jih pripravijo države članice v okviru skupne kmetijske politike (strateški načrt SKP) in se financirajo iz 
Evropskega kmetijskega jamstvenega sklada (EKJS) in Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP), ter o 
razveljavitvi uredb (EU) št. 1305/2013 in (EU) št. 1307/2013 (UL L št. 435 z dne 6. 12. 2021, str.1), zadnjič spremenjene z Izvedbeno 
uredbo Komisije (EU) 2023/1620 z dne 8. avgusta 2023 o začasnih nujnih ukrepih, ki za leto 2023 odstopajo od nekaterih določb 
Uredbe (EU) 2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta, za reševanje specifičnih problemov v sektorju sadja in zelenjave, ki so jih 
povzročili neugodni vremenski dogodki, ter o ukrepih v zvezi z njimi (UL L št. 199 z dne 9. 8. 2023, str. 101, v zvezi z istimi upravičenimi 
stroški, če bi bila s takim združevanjem presežena intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, ki sta določena v Uredbi Komisije (EU) št. 
2022/2472. 

(4) Pomoč po tem pravilniku, v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472, se ne združuje s pomočjo de minimis v 
zvezi z istimi upravičenimi stroški, če bi bila s takim združevanjem presežena intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, ki sta določena 
v Uredbi Komisije (EU) št. 2022/2472. 

 
II. UKREPI V SKLADU Z UREDBO KOMISIJE (EU) ŠT. 2022/2472 

13. člen 
(UKREP 1: Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva v zvezi s primarno kmetijsko proizvodnjo v skladu s 14. členom 

Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 

(1) Namen in cilji ukrepa: 
- izboljšanje splošne učinkovitosti in trajnosti kmetijskega gospodarstva, zlasti z zmanjšanjem stroškov proizvodnje ali 

izboljšanjem in preusmeritvijo proizvodnje; 
- izboljšanje naravnega okolja, higienskih pogojev ali standardov za dobro počutje živali; 
- vzpostavljanje in izboljšanje infrastrukture, povezane z razvojem, prilagajanjem in modernizacijo kmetijstva, vključno z dostopom 

do kmetijskih zemljišč, izboljšanjem zemljišč, oskrbo in varčevanjem s trajnostno energijo, energijsko učinkovitostjo, oskrbo in 
varčevanjem z vodo; 

- prispevanje k blažitvi podnebnih sprememb in prilagajanju nanje, vključno z zmanjšanjem emisij toplovodnih plinov in 
povečanjem sekvestracije ogljika ter spodbujanje trajnostne energije in energijske učinkovitosti; 

- prispevanje k trajnostnemu krožnemu biogospodarstvu ter spodbujanje trajnostnega razvoja in učinkovitega upravljanja 
naravnih virov, kot so voda, tla in zrak, vključno z zmanjšanjem odvisnosti od kemikalij; 

- prispevanje k zaustavitvi in obnovitvi trenda izgube biotske raznovrstnosti, krepitev ekosistemskih storitev ter ohranjanje 
habitatov in krajine. 

(2) Pomoč se ne dodeli za: 
- nakup plačilnih pravic, 
- nakup in zasaditev letnih rastlin, 
- nakup živali, 
- ožičenje ali polaganje kablov za podatkovna omrežja zunaj zasebne lastnine, 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               9/16                                                                                                          
      

 

- dela v zvezi z namakanjem in opremo za namakanje, 
- dela v zvezi z odvodnjavanjem, 
- že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije, 
- investicije, ki se izvajajo izven območja občine, 
- stroške, povezane z zakupnimi pogodbami, 
- obratna sredstva. 

(3) Intenzivnost pomoči znaša do 65 % upravičenih stroškov naložb na kmetijskih gospodarstvih. 
(4) Dejavnost primarne kmetijske proizvodnje se mora opravljati na najmanj 4 hektarjih primerljivih kmetijskih površin v 

uporabi. 
(5) Pri naložbah, za katere se dodeli pomoč, se upoštevajo prepovedi in omejitve iz Uredbe (EU) št. 1308/2013 

Evropskega parlamenta in Sveta z dne 17. decembra 2013 o vzpostavitvi skupne ureditve trgov kmetijskih proizvodov in razveljavitvi 
uredb Sveta (EGS) št. 922/72, (EGS) št. 234/79, (ES) št. 1037/2001 in (ES) št. 1234/2007 (UL L št. 347 z dne 20. 12. 2013, str. 671), 
zadnjič spremenjene z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2023/2835 z dne 10. oktobra 2023 o dopolnitvi Uredbe (EU) št. 1308/2013 
Evropskega parlamenta in Sveta v zvezi s pravili o uvozu v sektorjih riža, žit, sladkorja in hmelja ter razveljavitvi uredb Komisije (ES) 
št. 3330/94, (ES) št. 2810/95, (ES) št. 951/2006, (ES) št. 972/2006, (ES) št. 504/2007, (ES) št. 1375/2007, (ES) št. 402/2008, (ES) 
št. 1295/2008, (ES) št. 1312/2008, (EU) št. 642/2010, (EGS) št. 1361/76, (EGS) št. 1842/81, (EGS) št. 3556/87, (EGS) št. 3846/87, 
(EGS) št. 815/89, (ES) št. 765/2002, (ES) št. 1993/2005, (ES) št. 1670/2006, (ES) št. 1731/2006, (ES) št. 1741/2006, (ES) št. 
433/2007, (ES) št. 1359/2007, (ES) št. 1454/2007, (ES) št. 508/2008, (ES) št. 903/2008, (ES) št. 147/2009, (ES) št. 612/2009, (EU) 
št. 817/2010, (EU) št. 1178/2010 in (EU) št. 90/2011 ter Izvedbene uredbe Komisije (EU) št. 1373/2013 (UL L št. 2023/2835 z dne 
21. 12. 2023), (v nadaljnjem besedilu: Uredba (EU) št. 1308/2013), tudi če se te prepovedi in omejitve nanašajo samo na podporo 
Unije iz te Uredbe (EU) št. 1308/2013. 

(6) Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva za primarno proizvodnjo se lahko dodeli za: 
- Podukrep 1.1 Posodabljanje kmetijskih gospodarstev; 
- Podukrep 1.2 Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov. 

 
14. člen 

(Podukrep: 1.1 Posodabljanje kmetijskih gospodarstev) 

(1) Pomoč se lahko dodeli za naložbe v kmetijska gospodarstva v povezavi s primarno kmetijsko proizvodnjo. 
(2) Upravičeni stroški: 

- stroški gradnje, nakupa ali izboljšanja nepremičnin na kmetijskem gospodarstvu pri čemer je nakup zemljišč upravičen le v 
obsegu do 10% skupnih upravičenih stroškov zadevne dejavnosti;  

- stroški nakupa strojev in opreme do tržne vrednosti sredstva; 
- splošni stroški, povezani z odhodki prve in druge alineje kot so plačila za storitve arhitektov, inženirjev in svetovalcev, plačila za 

storitve svetovanja v zvezi z okoljsko in ekonomsko trajnostjo, trajnostno energijo, energijsko učinkovitostjo ter proizvodnjo in 
uporabo energije iz obnovljivih virov, vključno s stroški za študije izvedljivosti; 

- stroški nakupa rastlinjaka, montaže ter opreme v rastlinjaku; 
- stroški nakupa in postavitev zaščite pred neugodnimi vremenskimi razmerami (preventivni ukrepi, npr. protitočne mreže); 
- stroški nakupa računalniške programske opreme, patentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih znamk. 

(3) Pogoji za pridobitev pomoči: 
- predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s predpisi s področja gradnje objektov to potrebno; 
- priloga projektne dokumentacije za izvedbo naložbe, predračuni o stroških povezanih z naložbo, kadar so upravičeni do 

sofinanciranja; 
- za naložbo, v zvezi s katero mora biti opravljena presoja vplivov na okolje v skladu s predpisi o posegih v okolje, za katere  je 

treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti navedena presoja opravljena še pred datumom dodelitve individualne pomoči 
in pridobljeno soglasje za zadevni naložbeni projekt; 

- ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo; 
- predložitev oddane zbirne vloge (subvencijska vloga) v tekočem oziroma preteklem letu, če rok za oddajo zbirne vloge v tekočem 

letu še ni potekel; 
- mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi pristojna strokovna služba; 
- drugi pogoji, povezani z opravljanjem kmetijske dejavnosti, opredeljeni z javnim razpisom. 

(4) Najvišji skupni znesek dodeljene pomoči za posamezno naložbo na kmetijskem gospodarstvu se določi z razpisom. 
(5) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega gospodarstva. 

 
15. člen 

(Podukrep: 1. 2 - Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov) 

(1) Pomoč se lahko dodeli za namen urejanja kmetijskih zemljišč in pašnih površin na območju občine. Vlogo za pomoč 
v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega gospodarstva oziroma pooblaščena oseba, ki jo pooblastijo vsi nosilci kmeti jskih 
gospodarstev, ki so vključeni v skupno naložbo. 

(2) Upravičeni stroški: 
- stroški izdelave načrta ureditve kmetijskega zemljišča; 
- stroški izvedbe del za nezahtevne agromelioracije;  
- stroški nakupa opreme za ograditev in pregraditev pašnikov z ograjo; 
- stroški nakupa opreme za ureditev napajališč za živino. 

(3) Upravičenci do pomoči, kot so opredeljeni v 6. členu tega pravilnika, se lahko vključujejo v skupno naložbo (pašna 
skupnost, agrarna skupnost). 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               10/16                                                                                                          
      

 

(4) Pogoji za pridobitev pomoči: 
- ustrezna dovoljenja oziroma projektna dokumentacija za izvedbo naložbe ter dokazila (predračun ali račun) glede upravičenih 

stroškov do sofinanciranja; 
- predračun, račun oziroma dokazila o plačilu stroškov za projektno dokumentacijo, za katere se uveljavlja pomoč; 
- kopija katastrskega načrta in program del, ki ga pripravi pristojna strokovna služba, kadar je predmet podpore ureditev kmetijskih 

zemljišč ali nezahtevna agromelioracija; 
- dovoljenje lastnika zemljišča za izvedbo naložbe v primeru zakupa zemljišča; 
- urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov se mora izvajati najmanj na 1 ha kmetijskih zemljišč v uporabi; 
- za naložbo, v zvezi s katero mora biti opravljena presoja vplivov na okolje v skladu s predpisi o posegih v okolje, za katere je 

treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti navedena presoja opravljena še pred datumom dodelitve individualne pomoči 
in pridobljeno soglasje za zadevni naložbeni projekt; 

- drugi pogoji povezani z opravljanjem kmetijske dejavnosti, ki so opredeljeni z razpisom. 
(5) Najvišji skupni znesek dodeljene pomoči za posamezno naložbo  na kmetijskem gospodarstvu se določi z razpisom.  
(6) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega gospodarstva oziroma pooblaščena oseba, ki jo 

pooblastijo vsi nosilci kmetijskih gospodarstev, ki so vključeni v skupno naložbo.  
 

16. člen 
(UKREP 2: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov v skladu s 17. členom Uredbe 

Komisije (EU) št. 2022/2472)  

(1) Cilj ukrepa je sofinanciranje naložb, ki se nanašajo v zvezi s predelavo ali trženjem kmetijskih proizvodov, ki po 
predelavi še vedno ostanejo kmetijski proizvodi.  

(2) Upravičeni stroški: 
- stroški gradnje, nakupa ali izboljšanja nepremičnin na kmetijskem gospodarstvu pri čemer je nakup zemljišč upravičen le v 

obsegu do 10% skupnih upravičenih stroškov zadevne dejavnosti;  
- nakup novih strojev in opreme;  
- splošni stroški v zvezi z izdatki iz prve in prejšnje alineje tega odstavka (stroški, ki se nanašajo na izvedbo naložbe kot so 

honorarji arhitektov, inženirjev in svetovalcev, plačila za storitve svetovanja v zvezi z okoljsko in ekonomsko trajnostjo, vključno 
s stroški za študije izvedljivosti); 

- nakup in razvoj računalniške opreme ter patentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih znamk. 
(3) Pomoč se ne dodeli za: 

- obratna sredstva; 
- že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije; 
- stroške, povezane z zakupnimi pogodbami; 
- naložbe v zvezi s proizvodnjo biogoriv na osnovi hrane; 
- naložbe za skladnost z veljavnimi standardi Unije. 

(4) Pogoji za pridobitev pomoči: 
- dokazila o registraciji dopolnilne dejavnosti in izpolnjevanju pogojev za opravljanje dejavnosti; 
- predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;  
- naložba mora biti skladna z zakonodajo Unije in nacionalnimi predpisi s področja varstva okolja; 
- za naložbo, v zvezi s katero mora biti opravljena presoja vplivov na okolje v skladu s predpisi o posegih v okolje, za katere  je 

treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti navedena presoja opravljena še pred datumom dodelitve individualne pomoči 
in pridobljeno soglasje za zadevni naložbeni projekt; 

- ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo; 
- mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi pristojna strokovna služba; 
- dejavnost se mora izvajati na kmetiji še vsaj 5 let po zaključeni naložbi; 
- drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.  

(5) Pri naložbah, za katere se dodeli pomoč, se upoštevajo prepovedi in omejitve iz Uredbe (EU) št. 1308/2013, tudi če 
se te prepovedi in omejitve nanašajo samo na podporo Unije iz te uredbe. 

(6) Intenzivnost pomoči znaša do 65 % upravičenih stroškov naložbe na kmetijskih gospodarstvih. 
(7) Najvišji skupni znesek dodeljene pomoči za posamezno naložbo se določi z razpisom.  
(8) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega gospodarstva.  

 
17. člen 

(UKREP 3: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij v skladu s 28. členom Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 

(1) Cilj pomoči je sofinanciranje dela stroškov zavarovalnih premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje z namenom 
kritja izgub zaradi naslednjih dejavnikov:  
- naravnih nesreč;  
- slabih vremenskih razmer, ki jih je mogoče enačiti z naravnimi nesrečami in drugih slabih vremenskih razmer;  
- bolezni živali ali škodljivih organizmov rastlin ter 
- zaščitenih živali.  

(2) S pomočjo se spodbuja kmetijske pridelovalce, da zavarujejo svoje pridelke pred posledicami škodnih dogodkov iz 
prejšnjega odstavka. 

(3) Upravičeni stroški so stroški zavarovalnih premij, vključno s pripadajočim davkom od prometa zavarovalnih poslov. 
(4) Upravičenci do pomoči iz 6. člena tega pravilnika morajo skleniti zavarovalno pogodbo za tekoče leto, ki je vključena 

v sofinanciranje po nacionalni uredbi za tekoče leto. 
(5) Pogoj za pridobitev je veljavna zavarovalna polica, z obračunano višino nacionalnega sofinanciranja. 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               11/16                                                                                                          
      

 

(6) Intenzivnost pomoči po tem pravilniku skupaj s pomočjo po nacionalni uredbi o sofinanciranju zavarovalnih premij 
za zavarovanje primarne kmetijske proizvodnje ne sme preseči 70 % stroškov zavarovalne premije. 
  

18. člen 
(UKREP 4: Pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne in naravne dediščine na kmetijskih gospodarstvih v skladu s 36. 

členom Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)) 

(1) Namen ukrepa: 
- ohranjanje značilnosti dediščine, ki se nahajajo na kmetijskih gospodarstvih; 
- ohranjanje naravne in kulturne dediščine na podeželju; 
- varstvo dediščine proizvodnih sredstev na kmetijah (kot so kmetijska poslopja: kašča, kozolec, skedenj, itd.); 
- cilj pomoči so naložbe, katerih cilj je varovanje in ohranjanje značilnosti kulturne in naravne dediščine na kmetijskih 

gospodarstvih (na primer arheoloških in zgodovinskih znamenitosti). 
(2) Upravičeni stroški: 

- stroški naložbe v opredmetena sredstva v ohranjanje dediščine – arheoloških in zgodovinskih značilnosti na kmetijskem 
gospodarstvu; 

- investicijska dela. 
(3) Upravičenci do pomoči morajo poleg pogojev iz prve alineje 6. člena tega pravilnika izpolnjevati pogoj lastništva 

objektov, vpisanih v register nepremične kulturne dediščine.  
(4) Pogoji za pridobitev: 

- stavba mora biti vpisana v register nepremične kulturne dediščine (RKD), ki ga vodi ministrstvo, pristojno za kulturo ali zaščiten 
z občinskim odlokom o varstvu kulturne dediščine; 

- ustrezno dovoljenje za izvedbo naložbe, v kolikor je le to potrebno; 
- ustrezna dokumentacija za izvedbo naložbe; 
- predračuni, računi oz. dokazila o plačilu upravičenih stroškov; 
- drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom. 

(5) Pri, za katere se dodeli pomoč, se upoštevajo prepovedi in omejitve iz Uredbe (EU) št. 1308/2013, tudi če se te 
prepovedi in omejitve nanašajo samo na podporo Unije iz te uredbe. 

(6) Intenzivnost pomoči znaša do 100% upravičenih stroškov. 
(7) Najvišji skupni znesek dodeljene pomoči za posamezno naložbo se določi z razpisom. 
(8) Dodeljena pomoč za investicijska dela ne sme presegati 10.000 eur letno. 

19. člen 
(UKREP 5: Pomoč za naložbe v gozdarske tehnologije ter v predelavo, mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvodov v 

skladu s 50. členom Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)) 

(1) Cilj podpore je izboljšati gospodarske vrednosti gozdov ter učinkovitost gospodarjenja z gozdovi, z uvajanjem 
proizvodnih izboljšav pri sečnji in spravilu lesa glede na okolju prijazni obdelavi tal in povečanju varnosti pri delu v gozdu.  Naložbe 
povezane z izboljšanjem gospodarske vrednosti gozdov bodo morale imeti za posledico izboljšanje gozdov na enem ali več 
gospodarstvih. Naložbe v stroje in prakse za sečnjo bodo morale nuditi rešitve, ki so sonaravne in prijazne do tal in virov. 

(2) Upravičeni stroški: 
- gradnja, nakup ali izboljšanje nepremičnin, pri čemer je nakup zemljišč upravičen le v obsegu do 10 % drugih skupnih 

upravičenih stroškov; 
- nakup strojev in opreme do tržne vrednosti; 
- splošni stroški v zvezi z izdatki iz prejšnjih dveh alinej, kot so stroški svetovanj v zvezi z okoljsko in ekonomsko trajnost jo, 

vključno s stroški za študije izvedljivosti; 
- pridobitev, razvoj ali pristojbine za uporabo računalniške programske opreme, računalniškega oblaka in podobnih rešitev ter 

pridobitev patentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih znamk. 
(3) Pogoji za pridobitev: 

- za naložbe, v zvezi s katerimi mora biti opravljena presoja vplivov na okolje v skladu s predpisi o posegih v okolje, za katere je 
treba izvesti presojo vplivov na okolje, mora biti navedena presoja opravljena še pred datumom dodelitve individualne pomoči 
in pridobljeno soglasje za zadevni naložbeni projekt; 

- ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo; 
- predložitev zbirne vloge (subvencijska vloga) v tekočem oziroma v preteklem letu, če rok za oddajo zbirne vloge v tekočem letu 

še ni potekel; 
- mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi pristojna strokovna služba; 
- drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom. 

(4) Intenzivnost pomoči do 65 % upravičenih stroškov naložb na kmetijskih gospodarstvih. 
(5) Najvišji skupni znesek dodeljene pomoči za posamezno naložbo se določi z razpisom.  
(6) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega gospodarstva. 

 
III. UKREPI DE MINIMIS V SKLADU Z UREDBO KOMISIJE (EU) ŠT. 2023/2831 

20. člen 
(splošne določbe de minimis Uredbe Komisije (EU) št. 2023/2831) 

(1) Do de minimis pomoči niso upravičena podjetja iz sektorjev: 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               12/16                                                                                                          
      

 

a) primarne proizvodnje ribiških proizvodov in proizvodov akvakulture, opredeljene v členu 5, točki (a) in (b) Uredbe (EU) št . 
1379/2013, 

b) predelave in trženja ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture, kadar je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine 
proizvodov, nabavljenih ali danih na trg, 

c) primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I,  
č) predelave in trženja kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k Pogodbi v naslednjih primerih: 
- če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine zadevnih proizvodov, ki so kupljeni od primarnih proizvajalcev ali j ih 

zadevna podjetja dajo na trg; 
- če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti prenese na primarne proizvajalce. 

(2) Pomoč ne bo namenjena izvozu oziroma z izvozom povezane dejavnosti v tretje države ali države članice, kot je 
pomoč, neposredno povezana z izvoženimi količinami, z ustanovitvijo in delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi izdatki, 
povezanimi z izvozno dejavnostjo. 

(3) Pomoč ne bo pogojena s prednostno rabo domačih proizvodov pred uvoženimi. 
(4) Do finančnih spodbud niso upravičeni tisti subjekti, ki nimajo poravnanih zapadlih obveznosti do občine ali do države. 
(5) Do sredstev za razvoj niso upravičena mikro, majhna in srednje velika podjetja, ki so po zakonu, ki ureja finančno 

poslovanje, postopke zaradi insolventnosti in prisilnem prenehanju (v prisilni poravnavi, stečaju ali likvidaciji ter so kapitalsko 
neustrezna, kar pomeni, da je izguba tekočega leta skupaj s prenesenimi izgubami dosegla polovico osnovnega kapitala družbe. 

(6) Skupna vrednost pomoči, dodeljena istemu upravičencu oziroma enotnemu podjetju na podlagi pravila »de minimis« 
v skladu z Uredbo Komisije (ES) št. 2023/2831 ne sme preseči 300.000,00 EUR v obdobju zadnjih treh let, ne glede na obliko in 
namen pomoči ter ne glede na to, ali se pomoč dodeli iz sredstev države, občine ali Unije. 

(7) Če je podjetje dejavno v sektorjih iz prvega odstavka tega člena, ter je poleg tega dejavno v enem ali več sektorjih, 
ali opravlja še druge dejavnosti, ki sodijo na področje uporabe Uredbo Komisije (ES) št. 2023/2831, se ta uredba uporablja za 
pomoč, dodeljeno v zvezi s slednjimi sektorji ali dejavnostmi, če podjetje na ustrezen način, kot je ločevanje dejavnosti ali 
razlikovanje med stroški, zagotovi, da dejavnosti v sektorjih, ki so izključeni iz področja uporabe te uredbe, ne prejemajo pomoči de 
minimis na podlagi Uredbe Komisije (ES) št. 2023/2831. 
 

21. člen 
(kumulacija de minimis pomoči) 

(1) Pomoč de minimis se ne sme kumulirati z državno pomočjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški ali državno pomočjo 
za isti ukrep za financiranje tveganja, če bi se s takšno kumulacijo presegla največja intenzivnost pomoči ali znesek pomoči. 

(2) Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831, se lahko kumulira s pomočjo 
de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1408/2013 in Uredbo Komisije (EU) št. 717/2014 do ustrezne zgornje meje 
iz člena 3(2) Uredbe Komisije (EU) št. 2023/2831. 

(3) Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831, se lahko kumulira s pomočjo de 
minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU), št. 2023/2832. 
 

22. člen 
(UKREP 6:  Pomoč za naložbe v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v nekmetijsko dejavnost 

na kmetiji) 

(1) Cilj pomoči je diverzifikacija dejavnosti na kmetijskih gospodarstvih v predelavo in trženje kmetijskih in živilskih 
proizvodov ter širjenje nekmetijskih dejavnosti na kmetijskih gospodarstvih. 

(2) Pomoč se dodeli za naložbe v opravljanje dopolnilnih dejavnosti na kmetijah, v skladu z nacionalno uredbo, ki ureja 
opravljanje dopolnilih dejavnosti na kmetiji. 

(3) Upravičeni stroški: 
- stroški gradnje ali obnove objekta za dejavnosti predelave in trženja kmetijskih proizvodov ter nekmetijske dejavnosti na kmetiji; 
- stroški nakupa opreme in naprav za dejavnosti predelave in trženja na kmetijah ter nekmetijske dejavnosti; 
- stroški promocije kmetijskih proizvodov. 

(4) Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki se ukvarjajo s predelavo in trženjem oziroma z nekmetijskimi 
dejavnostmi, s sedežem dejavnosti in naložbo na območju občine. 

(5) Pogoji za pridobitev sredstev: 
- dovoljenje za opravljanje dejavnosti na kmetijskem gospodarstvu; 
- dokazilo o registraciji dejavnosti, kolikor upravičenec pomoči še nima dovoljenja za opravljanje dejavnosti; 
- dejavnost se mora izvajati na kmetiji še vsaj 5 let po zaključeni naložbi; 
- predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s predpisi s področja gradnje objektov to potrebno; 
- ponudbe oziroma predračune za nameravano naložbo; 
- predložitev izpisa iz registra kmetijskih gospodarstev; 
- mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi pristojna strokovna služba; 
- drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom. 

(6) Pomoč se dodeljuje do višine 50 % upravičenih stroškov. 
(7) Ne glede na določilo iz prejšnje alineje se pomoč ustrezno zniža, če bi z odobreno pomočjo presegli skupni znesek 

de minimis pomoči iz šestega odstavka 20. člena tega pravilnika. 
 

23. člen 
(UKREP 7:  Pomoč za izobraževanje in usposabljanje na področju nekmetijskih dejavnosti na kmetiji ter predelave in 

trženja) 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               13/16                                                                                                          
      

 

(1) Cilj pomoči je doseganje višje ravni strokovne izobraženosti in usposobljenosti kmetov in njihovih družinskih članov 
s področja nekmetijskih dejavnosti na kmetiji ter predelave in trženja kmetijskih proizvodov, ki niso proizvodi primarne kmet ijske 
proizvodnje, v okviru opravljanja dopolnilnih dejavnosti na kmetiji v skladu z nacionalno uredbo, ki ureja opravljanje dopolnilih 
dejavnosti na kmetiji. 

(2) Upravičeni stroški: 
- stroški kotizacije in šolnin za tečaje, seminarje, predavanja in delavnice povezane z nekmetijskimi dejavnostmi ter predelavo in 

trženjem kmetijskih proizvodov; 
- stroški vstopnin za strokovne oglede povezane z nekmetijskimi dejavnostmi ter predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov. 

(3) Upravičenci do pomoči so pravne in fizične osebe ter njihovi družinski člani, ki se ukvarjajo z nekmetijsko dejavnostjo 
ter predelavo ali trženjem na kmetijskem gospodarstvu, ki je vpisano v register kmetijskih gospodarstev in ima sedež na območ ju 
občine. 

(4) Pogoji za pridobitev sredstev: 
- dovoljenje za opravljanje dejavnosti na kmetijskem gospodarstvu; 
- dokazilo o registraciji dejavnosti, kolikor upravičenec pomoči še nima dovoljenja za opravljanje dejavnosti; 
- račun oziroma dokazila o plačilu stroškov, za katere se uveljavlja pomoč; 
- program izobraževanja oziroma usposabljanja povezanega z nekmetijskimi dejavnostmi na kmetiji, predelavo ali trženjem 

kmetijskih proizvodov; 
- drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom. 

(5) Pomoč se dodeljuje do 100 % upravičenih stroškov. 
(6) Ne glede na določilo iz prejšnje alineje se pomoč ustrezno zniža, če bi z odobreno pomočjo presegli skupni znesek 

de minimis pomoči iz šestega odstavka 20. člena tega pravilnika. 
 

24. člen 
(obveznost prejemnika pomoči in občine) 

(1) Prejemnik podpore mora imeti za nakazilo dodeljenih sredstev odprt transakcijski račun v Republiki Sloveniji. 
(2) Prejemnik mora k vlogi predložiti: 

- pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je upravičenec oziroma enotno podjetje prejelo na podlagi te ali drugih 
uredb de minimis v obdobju treh let; 

- pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste upravičene stroške in zagotovil, da z dodeljenim zneskom 
pomoči de minimis, ne bo presežena zgornja meja de minimis pomoči ter intenzivnosti pomoči po drugih predpisih; 

- seznam podjetij, s katerimi je lastniško povezan, tako da se preveri skupen znesek že prejetih de minimis pomoči za vsa, z njim 
povezana podjetja; 

- izjavo o ločitvi dejavnosti oziroma stroškov vezano na določilo osmega odstavka 9. člena tega pravilnika. 
(3) Občina bo z odločbo pisno obvestila prejemnika: 

- da je pomoč dodeljena po pravilu de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831; 
- o odobrenem znesku de minimis pomoči. 
-  

IV. OSTALI UKREPI OBČINE 
25. člen 

(UKREP 8:  Sofinanciranje dejavnosti društev s področja kmetijstva in razvoj podeželja) 

(1) Namen podpore je sofinanciranje obratovalnih stroškov društev s področja kmetijstva z namenom večanja 
prepoznavnosti društva v lokalnem pomenu ali širše. 

(2) Upravičenci do pomoči: 
- društva in združenja, ki so registrirana po zakonu o društvih in je njihova glavna dejavnost kmetijstvo (odločba o vpisu v register) 

in imajo urejeno evidenco o članstvu, 
- delujejo na območju občine oziroma združujejo člane iz občine Renče - Vogrsko, 
- da izpolnjujejo pogoje in merila javnega razpisa in k prijavi za razpis priložijo vso popolno zahtevano dokumentacijo, 
- da izvajajo in se vključujejo v aktivnosti na območju Občine in o tem vodijo evidenco. 

(3) Upravičeni stroški: 
- obratovalni stroški društva; 
- izobraževalne vsebine splošnega pomena za ohranjanje kmetijstva in razvoj podeželja, namenjena splošni javnosti, nakup 

strokovne literature; 
- promocija dejavnosti društva, pomembna za razvoj podeželja, npr. zgibanke, različne publikacije, objave v medijih, izdelava 

internetnih strani brez navajanja informacij o blagovnih znamkah, proizvajalcih kmetijskih proizvodov, članih ali nečlanih društva, 
ali o kmetijskih proizvodih, s čimer bi promovirali blagovne znamke, proizvajalce ali kmetijske proizvode; 

- organizacija netržnih razstav, prikaz običajev, prireditev s področja kmetijstva in podeželja. 
(4) Višina pomoči – bruto intenzivnost pomoči do 100 % upravičenih stroškov, znesek pomoči se določi z javnim 

razpisom. 
(5) Sredstva se dodeljujejo na podlagi javnega razpisa in razpisne dokumentacije, v kateri so podrobneje opredeljeni 

pogoji, kriteriji in merila za sofinanciranje. 
 

V. NAČIN DODELJEVANJA POMOČI 

26. člen 
(javni razpis) 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               14/16                                                                                                          
      

 

(1) Sredstva pomoči se dodeljujejo na podlagi javnega razpisa, v skladu s tem pravilnikom in predpisi, ki urejajo 
izvrševanje proračuna. 

(2) V javnem razpisu se podrobneje določijo merila in kriteriji za dodeljevanje državnih pomoči in pomoči de minimis ter 
zahtevana dokumentacija za posamezne ukrepe po tem pravilniku. 

(3) Javni razpis se objavi na uradni spletni strani občine. Javni razpis se lahko objavi za vse ali za posamezne vrste 
ukrepov navedene v tem pravilniku. 

(4) V javni razpis se določi višina razpoložljivih sredstev, kot to določa Odlok o proračunu Občine. 
(5) Glede na višino razpoložljivih sredstev in števila prispelih vlog z upravičenimi naložbami, se vsem upravičencem 

dodeljena sredstva sorazmerno znižajo. 
 

27. člen 
(komisija) 

(1) Postopek za dodelitev pomoči vodi tri članska komisija, ki jo s sklepom imenuje župan. Strokovne in administrativno 
tehnične naloge za komisijo opravlja občinska uprava. 

(2) Komisija na podlagi tega pravilnika in javnega razpisa odpira vloge, preveri popolnost vlog, obravnava pravočasno 
prispele vloge, opravlja oglede na terenu in pripravi zapisnike. 

(3) Komisija pripravi predlog upravičencev do pomoči, ki ga predloži direktorju občinske uprave. Direktor občinske 
uprave, na podlagi prejetega predloga strokovne komisije, s sklepom odloči o višini odobrenih finančnih sredstev v roku 30 dn i od 
dneva popolnosti vloge. 

(4) Zoper ta sklep je dopustno v roku 8 dni od prejema vložiti pritožbo, o kateri odloča župan. Predmet pritožbe ne morejo 
biti postavljena merila za ocenjevanje vlog. Odločitev župana je dokončna. 

(5) Medsebojne obveznosti med upravičencem pomoči in občino se uredijo s pogodbo. 
 

VI. NADZOR NAD NAMENSKO PORABO SREDSTEV 

28. člen 
(nadzor) 

(1) Namensko porabo proračunskih sredstev za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini, pridobljenih po tem 
pravilniku oziroma javnem razpisu, spremlja občinska uprava, oziroma s strani župana pooblaščena oseba. 

(2) V primeru ugotovljene nenamenske porabe sredstev, mora prejemnik vrniti odobrena sredstva v celoti in s 
pripadajočimi zakonitimi zamudnimi obrestmi, obračunana od dneva nakazila prejemniku, če se ugotovi: 
- da sredstva niso bila delno ali v celoti porabljena za namen, za katerega so bila dodeljena; 
- da je prejemnik za katerikoli namen navajal neresnične podatke; 
- da prejemnik pomoči iz istega naslova za isti namen že pridobil finančna sredstva; 
- da prejemnik pomoči projekta ne izvede; 
- da je prejemnik davčni dolžnik. 

(3) Prejemnik, ki ustreza kateremkoli kriteriju iz prejšnjega odstavka, izgubi pravico do pridobitve sredstev po tem 
pravilniku za naslednji dve leti. 

(4) V primeru, da upravičenec odobrenih sredstev v pogodbeno določenem roku ne izkoristi, bodisi, da je le tega iz 
neupravičenih razlogov zamudil, bodisi, da se ugotovi kršenje pravil razpisa, izgubi pravico do pridobitve sredstev po tem pravilniku 
za naslednji dve leti. 

 
VII. HRAMBA DOKUMENTACIJE 

29. člen 
(hramba) 

(1) Upravičenec mora hraniti vso dokumentacijo, ki je bila podlaga za odobritev pomoči po tem pravilniku, deset let od 
datuma prejema pomoči iz tega pravilnika. 

(2) Občina mora voditi natančne evidence z informacijami o dodeljenih pomočeh in dokazili o izpolnjevanju pogojev 
deset let od dneva zadnje dodelitve pomoči po tem pravilniku. 

 
VII. PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 

30. člen 
(prenehanje veljavnosti) 

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva, gozdarstva 
in podeželja v Občini  Renče-Vogrsko (Uradno glasilo Občine Renče–Vogrsko, št. 4/2024 in 12/2024). 

 
31. člen 

(začetek veljavnosti) 

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah Občine Renče – Vogrsko. 

Številka: 00701-0059/2024-1 
Bukovica, dne 17. decembra 2024                             



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               15/16                                                                                                          
      

 

                                                                                                 
Župan  

Občine Renče–Vogrsko  
Tarik Žigon 

 

 
Občina Renče-Vogrsko objavlja naslednji 

JAVNI NATEČAJ ZA IZBOR ŽUPANOVEGA VINA OBČINE RENČE - VOGRSKO ZA LETO 2025 
 

1. NAZIV IN SEDEŽ NAROČNIKA 
Občina Renče-Vogrsko, Bukovica 43, 5293 Volčja Draga. 
 

2. PREDMET JAVNEGA NATEČAJA  
POVABILO VINARJEM ZA SODELOVANJE PRI IZBORU ŽUPANOVEGA VINA OBČINE RENČE - VOGRSKO ZA LETO 2025. 
Namen občinskega ocenjevanja vin je promocija domačega vinogradništva in vinarstva. Župan občine Renče - Vogrsko bo izbrano 
županovo vino 2025 uporabljal za poslovna in protokolarna darila.  
 

3. POGOJI IN MERILA 
Pogoji: 
Na natečaju lahko sodelujejo registrirani vinarji, vinogradniki in vinske kleti (v nadaljevanju: sodelujoči): 

• s stalnim prebivališčem v občini Renče-Vogrsko,  

• ki so vpisani v register pridelovalcev grozdja in vina pri pristojnem upravnem organu,  

• ki imajo dovoljenje za stekleničenje vina, 

• in sami v svoji kleti predelujejo grozdje v vino,  

• katerih grozdje – vino je izključno iz vinorodnega okoliša Vipavske doline,  

• ki lahko ponudijo v odkup najmanj 100 steklenic (0,75L) prijavljenega vina, ki morajo biti opremljene z lastno etiketo, skladno 
s pravilniki o označevanju vina, 

• ki imajo urejeno blagovno znamko na trgu. 
 
Vsak sodelujoči lahko na natečaj prijavi največ dva vzorca vina ne glede na letnik trgatve. 
Vina bo ocenjevala strokovna ocenjevalna komisija v primerno toplih in svetlih prostorih, ohlajena bodo na idealno degustacijsko 
temperaturo ter razvrščena glede na posamezno kategorijo vina po barvi, aromatiki in preostanku ne povretega sladkorja. Vsak 
ocenjevalec bo imel svoj ločen prostor, kjer ga nihče ne bo oviral pri samostojnem delu.  
Vino, ki je bilo že izbrano za županovo vino, ne more več tekmovati na izboru za županovo vino. 
 
Merila: 
Za ocenjevanje vina se bo uporabil ocenjevalni sistem po 100-točkovni metodi, ki jo predlagajo Mednarodna organizacija za trto in 
vino (O.I.V.), Mednarodna zveza enologov (U.I.OE.) in Svetovna Federacija velikih mednarodnih ocenjevanj (FMGCIVS). Ocenjevanje 
zadošča vsem merilom navedenih mednarodnih institucij in ga bo izvedla 6-članska ocenjevalna komisija usposobljenih ocenjevalcev 
na sedežu Kmetijsko gozdarskega zavoda Nova Gorica, Pri Hrastu 18, 5000 Nova Gorica. Člane ocenjevalne komisije imenuje župan 
s sklepom. 
Vsak prijavljen vzorec vina lahko doseže maksimalno število 100 točk. Vino, ki na osnovi točkovanja degustatorjev ocenjevalne 
komisije doseže najvišje število točk, se razglasi za »Županovo vino 2025«.  
 

4. NAGRADE IN NJIHOVE VREDNOSTI 
Vino, ki mu bo komisija dodelila najvišje število točk, bo nagrajeno z listino odličnosti ŽUPANOVO VINO OBČINE RENČE- 
VOGRSKO ZA LETO 2025, ki ga bo sodelujoči lahko uporabil za svoje promocijske namene. 
 
Na podlagi doseženega števila točk se ostalim sodelujočim na natečaju podeli naslednje listine odličnosti: 

• zlato odličje prejmejo sodelujoči, katerih ocena za vzorec je dosegla 85 ali več točk ocene vseh ocenjevalcev, 

• srebrno odličje prejmejo sodelujoči, katerih ocena vzorca je dosegla od 82 do 84,99 točk ocene vseh ocenjevalcev, 

• bronasto odličje prejmejo sodelujoči, katerih ocena vzorca je dosegla od 75 do 81,99 točk ocene vseh ocenjevalcev. 
  
Sodelujoči na natečaju, ki bodo dosegli od 65,01 do 74,99 točk, bodo prejeli zahvalo za sodelovanje na natečaju ŽUPANOVO VINO 
OBČINE RENČE – VOGRSKO  ZA LETO 2025. 
Občina Renče - Vogrsko zagotovi dobitniku naziva 100 kom posebnih obešank ŽUPANOVO VINO. Na željo in stroške dobitnika 
naziva lahko enako obešanko nosijo vse steklenice prijavljenega vina. Stroške dodatnega števila obešank si krije dobitnik naziva 
sam.  
Občina Renče - Vogrsko bo za protokolarne in promocijske namene odkupila najmanj 100 steklenic po 0,75 l ŽUPANOVEGA 
VINA (končna embalaža), opremljenih z etiketo pridelovalca in obešanko Županovo vino 2025. Županovo vino 2025 (odkupljeno s 
strani Občine Renče - Vogrsko) skladišči pridelovalec do porabe vseh odkupljenih zalog. 
Pred odkupom ŽUPANOVEGA VINA 2025 se opravi organoleptična kontrola istovetnosti vina z nagrajenim vzorcem. V primeru 
ugotovljenega odstopanja bo Občina Renče - Vogrsko odkupila vino, ki bo glede na zbrano število točk na ocenjevanju na drugem 
mestu. V tem primeru dobitnik naziva le tega izgubi in se ga dodeli drugo uvrščenemu. Vino mora imeti na dan prodaje veljaven 
analizni izvid za promet. 
Poleg naziva ŽUPANOVO VINO 2025, odkupa najmanj 100 steklenic po 0,75 l in 100 kom obešank prejme dobitnik naziva tudi 
posebno priznanje v trajno last. 



 
Uradno glasilo Občine Renče-Vogrsko, št. 15/24, 23. december 2024                                                                                               16/16                                                                                                          
      

 

Občina Renče - Vogrsko se lahko odloči za odkup steklenic vina tudi ostalih sodelujočih vinarjev, ki naziva ŽUPANOVO VINO 2025 ne 
bodo prejeli. 
 

5. ROK IN NAČIN ODDAJE PRIJAV 
Sodelujoči prijavijo svoje vzorce vina izključno s prijavnico na javni natečaj, ki je priloga te dokumentacije. Vina morajo biti 
donegovana, ni pa nujno, da so tudi že končno ustekleničena. Skupaj z izpolnjeno prijavnico naj prijavitelji dostavijo 2 steklenici 
0,75 l posameznega vzorca vin. Veljavne bodo prijave, ki bodo pravilno označene in pravočasno oddane.  
Izpolnjeno prijavnico morajo sodelujoči skupaj z vsemi obveznimi vzorci dostaviti na sedež Občine Renče - Vogrsko, Bukovica 43, 
5293 Volčja Draga, do vključno 24. januarja 2025, v času uradnih ur. Upoštevane bodo vse popolne prijave (prijavnica in vzorci 
vina), ki bodo prispele pravočasno. Prijave morajo sodelujoči oddati z oznako »ŽUPANOVO VINO 2025«. S podpisom prijavnice 
sodelujoči potrjuje in sprejema pogoje in merila javnega natečaja. Vzorci bodo dostavljeni s strani Občine Renče – Vogrsko 
predsedniku komisije na lokacijo ocenjevanja. Predsednik komisije za ocenjevanje bo poskrbel za anonimno izvedbo ocenjevanja.  
 

6. OBVEŠČANJE O REZULTATIH OCENJEVANJA 
Priznanje / listina odličnosti ŽUPANOVO VINO OBČINE RENČE - VOGRSKO ZA LETO 2025 bo podeljeno na skupni prireditvi vseh 
treh občin ustanoviteljic Zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina, na kateri bodo župani Mestne občine Nova Gorica, 
Občine Ajdovščina in Občine Renče-Vogrsko razglasili županova vina. O natančni lokaciji zaključnega dogodka bodo vsi sodelujoči 
vinarji obveščeni naknadno. O rezultatih ocenjevanja vin bodo sodelujoči vinarji obveščeni naknadno po zaključku natečaja.  
 

7. DODATNE INFORMACIJE: 
Matjaž Zgonik, višji svetovalec za evropske projekte in investicije ter turizem in kmetijstvo,  
tel.: +(386) 5 3384509, E-mail: matjaz.zgonik@rence-vogrsko.si. 
 
Številka: 0810-0001/2024-1 
Bukovica, dne 23. decembra 2024 
 
                      Župan  
                                                                                                                 Občine Renče–Vogrsko  
                                                                                                                             Tarik Žigon 

 

 

Na podlagi drugega odstavka 14. člena Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča na območju občine Renče–Vogrsko 

(Uradno glasilo Občine Renče–Vogrsko, št. 9/22 in 16/23) izdaja župan Občine Renče-Vogrsko naslednji 

 

UGOTOVITVENI SKLEP 

o revalorizaciji vrednosti točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju občine Renče–

Vogrsko za leto 2025 

1. člen 
 

Vrednost točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju občine Renče–Vogrsko za leto 2025 se valorizira 

s količnikom, ugotovljenim na podlagi letnega indeksa rasti cen življenjskih potrebščin po podatkih Statističnega urada Republike 

Slovenije, za obdobje pred letom za katero se nadomestilo odmerja. 

2. člen 
 

Indeks rasti cen življenjskih potrebščin po podatkih Statističnega urada Republike Slovenije za leto 2024 je znašal 101,7. Vrednost 

točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju občine Renče–Vogrsko za leto 2025 tako znaša 0,0005213 

EUR.  

3. člen 
 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah v občinskem glasilu Občine Renče-Vogrsko. 

Številka: 00705-0022/2024-2 

Bukovica, dne 16. decembra 2024 

   

  Župan                                                                                                     
Občine Renče–Vogrsko                                                                                                                          

Tarik Žigon 
 

mailto:matjaz.zgonik@rence-vogrsko.si

